
 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  

Drodzy Przyjaciele!  

Dzisiaj jest wyjątkowy dzień. Nie tylko dlatego, że jest Niedziela Palmowa  

i zbliżają się Święta Zmartwychwstania Pana, ale również dlatego, że to właśnie 

dziś przeżywamy Światowy Dzień Młodzieży w wymiarze diecezjalnym. 

Zazwyczaj kojarzy nam się on ze spotkaniami młodzieży z Papieżem w różnych 

częściach naszego globu, odbywającymi się co 2-3 lata. Tegoroczny ŚDM jest 

wyjątkowy, bowiem z powodu panującej pandemii COVID-19 nie możemy się 

spotkać, ani podjąć żadnej inicjatywy, która nas – młodych - zawsze jednoczy 

i orzeźwia. Nie mogliśmy zrealizować tak długo przygotowywanych rekolekcji 

centralnych dla uczniów szkół ponadpodstawowych Bydgoszczy, Drogi 

Krzyżowej jej ulicami, czy Misterium Męki Pańskiej w Fordońskiej Dolinie 

Śmierci. Dlatego pozwólcie, że dziś będzie nieco inaczej. Wykorzystując 

dostępne nam media, w imieniu Młodzieżowej Rady Programowej Diecezji 

Bydgoskiej chciałabym powiedzieć, że młodzi w Kościele nadal są i mają swój 

wyraźny głos. Potwierdzają to liczne inicjatywy ewangelizacyjne, które w 

ostatnim czasie mogliśmy śledzić w Internecie: różnego rodzaju rekolekcje, 

przesłania czy charytatywne akcje pomocowe najbardziej potrzebującym. Za 

nie – drodzy młodzi – bardzo Wam dziękujemy! 

 W 2018 roku odbył się w Rzymie powszechny Synod Biskupów na temat 

młodzieży i rozeznania przez nich powołania. Poruszane na nim kwestie mocno 

dotyczą nas i naszego miejsca w Kościele. Wniosek nasuwa się jeden – 

potrzebujemy siebie nawzajem: młodzi starszych, a starsi młodych. Papież 

Franciszek również to zauważył, dlatego w adhortacji apostolskiej „Christus 

vivit” napisał: „Starsi mają marzenia utkane ze wspomnień, obrazów wielu 

rzeczy przeżytych, naznaczonych doświadczeniem i latami. Jeśli ludzie młodzi 

zakorzeniają się w marzeniach starszych, to udaje się im zobaczyć przyszłość, 

mogą mieć wizje, które otwierają im horyzont i ukazują nowe drogi. Ale jeśli 

starsi nie marzą, to młodzi nie mogą już wyraźnie widzieć horyzontu.” (CV, nr 

193) I dalej: „Gdyby młody wiedział, a stary mógł, nie byłoby nic takiego, czego 

nie dałoby się zrobić” (CV, 191). Tymi słowami Ojciec Święty kieruje przesłanie 

dla starszych: Co możemy dać młodym my, starsi? „Możemy przypomnieć 

dzisiejszym młodym ludziom noszącym w sercu – pomieszane ze sobą – 

heroiczne ambicje i lęki, że życie bez miłości jest jałowe” (CV, 197). Co możemy 

im powiedzieć? „Możemy powiedzieć przelęknionym młodym ludziom, że są w 

stanie pokonać swój lęk dotyczący przyszłości” (CV, 197). Czego możemy ich 

nauczyć? „Możemy nauczyć tych młodych ludzi, czasami tak bardzo 

skoncentrowanych na sobie samych, że więcej jest radości w dawaniu anieli w 

braniu i że miłości nie pokazuje się tylko słowami, ale i czynami.” (CV, 197).  

Natomiast nam - młodym – Ojciec Święty kładzie na serce, żeby zawsze 

słuchać starszych, bo w wielu sytuacjach mogą nam pomóc. Ich wiek i 



 

doświadczenie powinno prowadzić nas do patrzenia na nich z szacunkiem: 

„Przed siwizną wstaniesz” oraz (Kpł 19,32) „rozmach jest chlubą człowieka, 

ozdobą starców włos siwy” (Prz 20,29) – podpowiada Pismo Święte.  

Kochani Dorośli: Rodzice, Wychowawcy i Duszpasterze!  

W ten Światowy Dzień Młodzieży, w imieniu młodych naszej diecezji, 

kieruję do Was zaproszenie: nie bójcie się młodości oraz jej innowacyjnych 

rozwiązań. Czasem na pierwszy rzut oka mogą wydawać się one dziwne, ale 

ostatecznie mogą wnieść nowy powiew Ducha Świętego w życie Kościoła i Jego 

wspólnot. Św. Benedykt zalecał opatom, aby przed podjęciem każdej ważnej 

decyzji pytali o zdanie także młodych, «gdyż Pan często właśnie najmłodszemu 

objawia najlepsze rozwiązanie» (Reguła św. Benedykta III, 3).  Pomagajcie nam 

odważnie realizować nasze pragnienia w trosce o „Kościół dziś i jutra”.   

Drodzy Młodzi! 

Słuchajcie porad starszych, bądźcie na nich otwarci, współpracujcie! 

Czerpmy z ich mądrości przeżytych lat i doświadczenia wiary. Nie bójmy się 

działać razem, a jeśli rodzą się w nas pragnienia realizacji dobra w swojej 

parafii, nie obawiajmy się prosić ich, by Wam w tym pomogli.  Wielką radością 

jest dla nas – młodych – możliwość integracji oraz podejmowania wielu 

inicjatyw apostolskich poprzez obecność w Młodzieżowej Radzie Programowej 

Diecezji Bydgoskiej, a przez nią rozbudzanie wydarzeń w dekanalnych i 

parafialnych społecznościach.  

 Niech dzisiejszy Światowy Dzień Młodych, choć przeżywany w 

smutnych okolicznościach panującej pandemii, pomoże nam wszystkim na 

nowo rozbudzić nadzieję na przyszłość Kościoła; niadzieję, która tak bardzo 

właściwa jest młodemu pokoleniu. Wszystkim Wam jej życzymy z okazji 

zbliżających się Świąt Zmartwychwstania Pana. Christus vivit!    

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 
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